
11. 10. 2018 Slet bubeníků „Sto let Slet“ – koncertem chtějí hudebníci připomenout sté výročí republiky a v hudbě se porozhlédnout po rytmickém 
dědictví národů střední Evropy.
      Od 17.00 – koncert pro handicapované děti i dospělé a jejich doprovod
      Od 20.30 – koncert pro všechny
Bubenickou sletku v roce letošním tvoří: Pavel Fajt, Miloš Vacík, Pavel Koudelka, Tomáš Reindl, Mikoláš 
Chadima a Petr Gablas. Více na www.sletbubeniku.cz.
17. 11. 2018 Ples města Smržovky – sál Parkhotelu od 20 hodin
24. 11. 2018 Zámecká pohádka v podání Divadla Hnedle vedle – sál Parkhotelu od 15 hodin
2. 12. 2018 Rozsvícení vánočního stromu – nám. T. G. Masaryka od 18.30
16. 12. 2018 Vánoční pohoda – před Zámečkem od 9.30, prosincové Vánoční pásmo s dětským 
pěveckým sborem Smržováček
16. 2. 2019 Lyžníci – klání ve sjezdu, skoku a dojezdu na dobových ski a v dobovém oblečení, Ski areál 
Kedr od 12.45
8. 3. 2019 Taková jsem já – Hanka Křížková s Divadlem Hnedle vedle – sál Parkhotelu Smržovka 
od 19 hodin
9. 3. 2019 Karnevalshow – sál Parkhotelu od 15 hodin

Smržovka (www.smrzovka.cz)

Harrachov (www.harrachov.cz)

Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko 
(listopad 2018 - březen 2019)

Lyžníci – tradiční klání na dobových lyžích a v dobovém oblečení

16.–17. 11. 2018 Mezinárodní festival outdoorových filmů – kromě programu bohatého na filmy, kde si na 
své přijdou milovníci extrémních sportů, panenské přírody či cestopisných dokumentů, budou součástí festivalu 
i zajímavé přednášky. Začátek festivalu vždy od 17 hodin, David wellnes hotel Harrachov.
 Pátek 16. 11. 2018 Přednáška Jiřího Duška Toulky po fortifikacích v Evropě a Kérkonoších.
 Sobota 17. 11.2018 Přednáška Pavly Bičíkové Z Prokletých hor do Albánie.
2. 12. 2018 Rozsvícení vánočního stromu – rozsvícení vánočního stromu spojené se zpíváním vánočních 
koled v podání harrachovských dětí, ochutnávkou cukroví, svařáku a jiných domácích dobrot od harrachovských 
hospodyněk. Nebude chybět ani prodej vánočního zboží. Na zdárný průběh akce dohlédne sám Krakonoš.
27. 12. 2018 – 1. 1. 2019 Vánoční trhy – zpříjemněte si vánoční Harrachov pravou harrachovskou vánoční 
medovinou nebo čajem od Krakonoše. V městském parku u MěÚ budou denně od 11 hodin vánoční trhy, kde budou 
k mání perníkové chaloupky, vánoční punč, všelijaké krkonošské dobroty, šperky ze skla, keramika…
1. 1. 2018 Soutěž o Nejlepší novoroční česnečku – harrachovské vánoční trhy vyvrcholí na Nový rok od 12 hodin 
soutěží o Nejlepší novoroční česnečku. Soutěžit mohou nejen provozovatelé restaurací, ale všichni, kdo jsou ochotni uvařit 
10 litrů česnečky. O vítězi rozhodují návštěvníci z řad veřejnosti a výherce získá putovní cenu v podobě skleněné vařečky, 
tzv. „Řád novoroční harrachovské česnečky“. Přijďte ochutnat a vybrat autora nejlepší česnečky v Harrachově a okolí.
5.–6. 1. 2019 YOUTH CUP – 4. ročník juniorského FIS závodu YOUTH CUP v severské kombinaci.  
Pořadatel: Úsek SK Svazu lyžařů.
16. 3. 2019 Příjezd Krakonoše – sám pán hor Krakonoš opět přijede do Harrachova se svou početnou družinou přivítat jaro. Akce Příjezd Krakonoše 
v roce 2019 oslaví již 73 let od svého vzniku. Návštěvníci uvidí nejen samotného jemnostpána Krakonoše, ale i jeho policii, čertiska, která nenechají bez 
povšimnutí žádného hříšníka, a mnoho dalších roztodivných bytostí. V cíli čeká na všechny bohatý odpolední kulturně zábavný program.

24. 11 2018 XXVIII. Společenský ples města Desná – od 20 hodin v KD Sklář
2. 12. 2018 Adventní neděle v Riedelově vile – s rozsvícením vánočního stromu od 14.00
8. 12. 2018 Tradiční muzicírováni Sboru dobrovolných muzikantů – v Riedelově vile od 17.00 a 20.00
17. 2. 2019 Dětský karneval – od 14.00 v KD Sklář
28. 3. 2019 Odpoledne s Andersenem – od 13.00 v Riedelově vile
17. 4. 2019 Velikonoční tvoření a pohádka pro děti – od 16.00 v Riedelově vile

Vládce hor dohlédne na rozsvícení 
vánočního stromu v Harrachově

Příjezd Krakonoše do Harrachova

Vánoční pohoda na smržovském náměstí

Desná (www.mesto-desna.cz)

23. 11. 2018 Narozen 28. října, DS J. K Tyl Lomnice n. P. –hudba a zpěvy (první republika), divadlo J. K. Tyl Josefův Důl v 19.30, 
www.divadlojosefuvdul.cz
2. 12. 2018 Adventní setkání – rozsvícení vánočního stromu, prostory budovy muzea místní historie od 15.00
27.–29. 12. 2018 Program v divadle J. K. Tyla Josefův Důl, www.divadlojosefuvdul.cz a Varhanní koncert v kostele Proměnění Páně,  
Josefův Důl, 17.00 hodin
29. 3. 2019 Noc s Andersenem – Obecní knihovna Josefův Důl
30. 4. 2019 Pálení čarodějnic – Josefův Důl, u budovy OÚ

Josefův Důl (www.josefuvdul.eu)



Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko (listopad 2018 – březen 2019) byl vydán jako příloha Zpravodaje Mikroregionu Tanvaldsko,  říjen 2018. 
Text: Mikroregion Tanvaldsko. • Foto: archiv Mikroregionu Tanvaldsko • Ilustrace: Created by Makyzz  - Freepik.com • Zpracovatel: Lucie Peláková, Jakub Pucholt. 
Vydal: Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald • www.tanvaldsko.info, e-mail: rozvoj.tanvaldska@seznam.cz.

Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko 
(listopad 2018 - březen 2019)

19. 10. 2018  Sportovní zábava Tanvald
PBT - O pohár běžce Tanvaldu – 2 závody na běžkách (měsíc leden a březen), dle sněhových podmínek Tanvald Výšina U Lesíka či Městský 
stadion v Tanvaldě + 1 závod na sjezdovkách (měsíc únor) - sjezdovka na Výšině v Tanvaldě. Informace na www.tjtanvald.cz (běžecké lyžování) 
a www. stanvald-sportovni.cz.

Závod v běhu na lyžích v Tanvaldě – součást Poháru LK, informace a termín www.lyzovanidetem.cz a na www.czech-ski.com.

Březen Tanvaldský skikros – v případě dobrých sněhových podmínek na sjezdovce v Tanvaldě, www.tjtanvald.cz
1. 12. 2018 Rozsvěcení vánočního stromku v Tanvaldě – informace na www.tanvald.cz.

21. 12. 2018 Vánoční svařák – informace na www.tjtanvald.cz a www.tanvald.cz.

        Vánoční zpívání na schodech ZŠ Tanvald Sportovni – informace na www.zstanvald-sportovni.cz a www.tanvald.cz.

Prosinec Vánoční koncerty ZUŠ v Tanvaldě
1. 1. 2019 Novoroční výstup na Špičák, na Štěpánku
26. 1. 2019 Ples města Tanvaldu
15. 2. 2019 Maturitní ples gymnázia Tanvald
22. 2. 2019 Sportovní ples Tanvald

11. 11. 2018 Svatomartinské víno – v 11 hodin a 11 minut se otevře svatomartinské víno.
Prosinec 8. ročník adventů ve Střední Smržovce – na rozhraní ulic Občanská a Vřesová u ovečkového betlému. Adventy v Malém Polsku se 
snaží oživovat tradice, letošní ročník bude věnován 100. let výročí republiky:
2. 12. od 16:30 Železná neděle 
Přání příjemného adventního času s požehnáním si příchozí vyslechnou od pana faráře Karla Koláčka. Rozsvícení betlému, vánočního stromku, 
zapálení první adventní svíce, pásmo vánočních koled a písní jabloneckého pěveckého souboru. K betlému určitě dorazí i Barborka, která oslaví svůj 
svátek 4. 12. , a jelikož 5. 12. chodí městem Mikuláš, jednoho takového si vyrobíme v dílničce pro děti.
9. 12. od 16:30 Bronzová neděle 
Pásmo Vánoce v poli za Velké války v režii Spolku vojenské historie Liberec. Připomínka 100 let od ukončení 1. světové války. Ukázky, jak probíhaly 
Vánoce u vojáků, představí 94. pěší pluk rakousko-uherské armády z Liberce a jejich kolegové ze 102. pěšího pluku německé armády ze Žitavy. 
Nebudou chybět ani příslušnice Červeného kříže. Spolek vojenské historie také uspořádá v listopadu i výstavu v Zámečku ve Smržovce. Zapálíme 
druhou adventní svíčku a nebude chybět dílnička pro děti, v níž si vyrobíme sněhuláčky.
16. 12. od 16:30 Stříbrná neděle 
Připravena bude tradiční rybí polévka a hlavní událostí bude příjezd betlémského světla v 17:00. Posvátné betlémské světlo které rozvážejí po České 
republice skauti, pochází z plamínku zažehnutého v betlémské skále v Izraeli. Zažehneme jím třetí svíci na adventním věnci.
23. 12. od 16:30 Zlatá neděle V dílničce si vyrobíme svícen z korkových zátek.
24. 12. 2018 Štědré odpoledne 
Zlatou neděli oslavíme od 13:00 do 15:30 u ovečkového betlému i s občerstvením a klasickými štědrovečerními zvyky. Zastavte se při procházce před 
Štědrým večerem v betlému u oveček a popřejte si navzájem se svými spoluobčany vše dobré. Zapálíme společně i poslední adventní svíčku, tzv. 
andělskou, která představuje mír a pokoj.
31. 12. 2018 Silvestr – u ovečkového betléma se sejdeme od 23.00 a společně přivítáme rok 2019 půlnočním přípitkem na zdraví a štěstí.
6. 1. 2019 Tři králové – O první lednové neděli v 16:30 přijdou do betlému Tři králové. Chcete-li podpořit realizaci Smržovského pekla a stavbu rozhledny 
s věžičkou a samozřejmě se rozloučit s rozsvíceným ovečkovým betlémem, jste očekáváni. Občerstvení jako vždy zajištěno, dílnička pro děti též.

Akce pořádané spolkem Malé Polsko ze Smržovky

Tanvald (www.tanvald.cz)

Mateřské  a dětské centrum MAJÁK Tanvald, z. s.
18. 10. 2018 Rodinná cesta za pokladem –  v rámci Týdne náhradního rodičovství  
a kampaně „Mít domov  a rodinu“ – samozřejmost nebo vzácnost?
31. 10. 2018 Dýňování – oblíbené dlabání dýní – odpoledne na přilehlé zahradě
30. 11. 2018 Výroba adventních věnců
       Dentální hygiena – beseda  o včasné prevenci, termínu bude upřesněn  
       na webu centra
2. 12. 2018 Mikulášská nadílka pro nejmenší – od 16 hod.
14. 12. 2018 Vosí společnost aneb „pečeme“ společně vosí hnízda – průběžně po 16 hod.
Leden Karneval pro nejmenší – 2. polovina ledna 2019 Tanvaldský Špičák letos zprovozní novou lanovku na Špičáku II

Kateřina
Lístek s poznámkou
Zdá se mi, že by bylo lepší, kdybychom přesunuli tuhle fotku k odstavci Tanvald, tam by se to líp hodilo. Pokud to tedy půjde. Jinak OK.


